
Program regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón 2021 
  

 

Ministerstvo kultury ČR připravuje každoročně dotační titul „Program regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR“. V jeho rámci lze čerpat finanční 

prostředky na obnovu kulturních památek nacházejících se na území městských památkových 

rezervací a městských památkových zón. Žadatelem o poskytnutí příspěvku musí být vlastník 

nemovitosti, která se nachází na území městské památkové zóny Havlíčkův Brod.  

Finanční prostředky z tohoto programu jsou určeny na zachování a obnovu nemovitých kulturních 

památek, které se nacházejí v památkové zóně.  

 

V roce 2021 je v rámci tohoto dotačního titulu realizována obnova 9 památkových objektů 

nacházejících se v městské památkové zóně. Vlastníci mohou využít dotace Ministerstva kultury 

ve výši max. 50 % a příspěvku města ve výši 10 % uznatelných nákladů na obnovu, v případě 

restaurátorských prací Ministerstvo kultury hradí náklady až do výše 100 %. 

 

Celkové náklady  na obnovu 9 pam. objektů: 4 583 340,- Kč 

Dotace z Ministerstva kultury – max.50 %: 2 453 000,- Kč  

Příspěvek města – 10 %    426 780,- Kč 

Spolufinancování vlastníků památek: 1 703 560,- Kč 

 

 

 

 

 


